
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О 

едином налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 96, от 20.09.2006 № 60, от 

31.01.2007 № 5, от 19.09.2007 № 76, от 25.06.2008 № 107, от 24.09.2008 № 134, 

от 27.05.2009 № 64, от 21.10.2009 № 105, решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 67, от 16.02.2011 № 24, от 26.10.2011        

№ 149, от 26.09.2012 № 124, от 18.11.2015 № 239, от 23.11.2016 № 238, от 

22.03.2017 № 50, от 15.11.2017 № 242) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами 

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. В приложении 1: 

1.2.1. В пункте 1: 

1.2.1.1. В таблице «Места расположения объектов бытового 

обслуживания»: 

 27.11.2019  № 190 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
garantf1://8410943.10111/


2 

 

1.2.1.1.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции: 

«  

Наименование территории ». 
 

1.2.1.1.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно-территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.1.2. В таблице «Виды бытовых услуг»: 

1.2.1.2.1. Графу «ОКВЭД 2» раздела Е7 дополнить цифрами «45.20; 

45.20.1; 45.20.2; 45.20.3; 45.20.4; 45.40.5; 58.19; 81.29.9; 81.30». 

1.2.1.2.2. Графу «ОКВЭД 2» раздела Е8 дополнить цифрами «33.12; 33.13; 

33.15; 33.19». 

1.2.2. Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, Московский, 

Сормовский районы 

0,2 

Нижегородский, Приокский, Советский районы, 

административно-территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,4 

                                                                                                                         ». 
 

1.2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств. 
 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский районы 

0,9 

административно – территориальное 

образование Новинский сельсовет 

0,368 

                                                                                                                       ». 
 

1.2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по 

хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 

исключением штрафных автостоянок). 

 

 

 

 

garantf1://8410943.10111/
garantf1://8410943.10111/


3 

 

Наименование территории Значение коэффициента К2  

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, 

Московский, Сормовский районы, 

административно-территориальное 

образование Новинский сельсовет: 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на крытых платных стоянках 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

 

 

0,8 

Нижегородский, Приокский, Советский 

районы: 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на открытых платных стоянках; 

 

оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а 

также по хранению автомототранспортных 

средств на крытых платных стоянках 

 

 

 

0,9 

 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                       ». 

1.2.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 

эксплуатирующими не более 20 транспортных средств. 

В сфере оказания услуг по перевозке пассажиров автобусами 

(микроавтобусами) К2=0,5. 

В сфере оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров 

легковыми автомобилями К2=1. 

В сфере оказания услуг по туристско-экскурсионным перевозкам 

пассажиров автобусами К2=0,1 (для автобусов со сроком эксплуатации свыше 7 

лет) и К2=0,01 (для автобусов со сроком эксплуатации не более 7 лет)». 

1.2.6. В таблице «Места расположения объектов стационарной торговли» 

пункта 7: 

1.2.6.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции: 

 

garantf1://8410943.10111/
garantf1://8410943.1001/


4 

 

«  

Наименование территории ». 
 

1.2.6.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно-территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.7. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, Советский, Сормовский 

районы 

0,9 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,216 

                                                                                                                      ». 
 

1.2.8. Абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, Московский, 

Сормовский, Нижегородский, Приокский, Советский 

районы 

0,9 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,216 

                                                                                                                      ». 
 

1.2.9. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, Советский, Сормовский 

районы 

0,9 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,63 

                                                                                                                      ». 

1.2.10. В таблице «Места расположения объектов общественного 

питания» пункта 11: 

1.2.10.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции:  

 

 

garantf1://8410943.10111/


5 

 

«  

Наименование территории ». 
 

1.2.10.2. Графу «Наименование улиц» раздела L1 дополнить словами 

«административно - территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.11. В таблице «Места распространения и (или) размещения наружной 

рекламы» пункта 13: 

1.2.11.1. Наименование графы «Наименование улиц» изложить в 

следующей редакции:  

«  

Наименование территории ». 
 

1.2.11.2. Графу «Наименование улиц» раздела L8 дополнить словами      

«, административно - территориальное образование Новинский сельсовет». 

1.2.12. Таблицу пункта 16 изложить в следующей редакции: 

« 

V 
Виды транспортных 

средств 

Значение коэффициента V 

Автозаводский, Канавинский, 

Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, 

Советский, Сормовский 

районы 

Административно -

территориальное 

образование 

Новинский сельсовет 

V1 речные суда 0,7 

0,315 

V 2 легковые автомобили 0,8 

V 3 автобусы любых типов, 

электротранспорт 
0,8 

V4 

грузовые автомобили, 

прицепы, полуприцепы и 

прицепы-роспуски 

1 

                                                                                                                        ». 
 

1.2.13. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование территории  Значение коэффициента К2 

Автозаводский, Канавинский, Ленинский, Московский, 

Нижегородский, Приокский, Советский, Сормовский 

районы 

0,8 

административно - территориальное образование 

Новинский сельсовет 

0,105 

                                                                                                                     ». 

 

 

garantf1://8410943.10111/


6 

 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


